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LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNE

Økonomiudvalget

Protokol

Torsdag den 29. november 2012 kl. 14:00
afholdt Økonomiudvalget  møde i Kommunalbestyrelsens spisestue/Rådhus.

Medlemmerne var til stede

Endvidere deltog: 
Tim Andersen, Birger Kjer Hansen og Katrine T. 
Jørgensen
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INDHOLDSFORTEGNELSE

Sag nr: Side:

01 LUKKET SAG. 
.

02 Henvendelse fra Udlændingestyrelsen vedr. indkvartering af 
asylansøgere
.

03 LUKKET SAG. Meddelelser
.
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Henvendelse fra Udlændingestyrelsen vedr. indkvartering af asylansøgere
.

Henvendelse fra Udlændingestyrelsen vedr. indkvartering af asylansøgere
Økonomiudvalget behandlede den 22. november 2012 et spørgsmål om oprettelse 
af lokale asylcentre, jf. den sagen vedlagte protokoludskrift, hvoraf fremgår, at 
udvalget ønsker emnet yderligere belyst.

Af henvendelsen fra Udlændingestyrelsen fremgår nærmere, at staten  via 
rammebeløb og takstafregning dækker udgifterne til indkvartering og underhold af 
asylansøgere, idet Udlændingestyrelsen på det grundlag bemærker, at en kommune 
således ikke vil have udgifter forbundet med etablering og drift af af 
asylcenterpladser.
Det fremgår videre af henvendelsen, at der i tilknytning til et asylcenter skal 
etableres børneundervisning, voksenundervisning, aktivering og sundhedsbetjening, 
i hvilken forbindelse Udlændingestyrelsen bemærker, at staten også i så henseende 
dækker udgifter herved.

Under alle omstændigheder fremgår således allerede af Udlændingestyrelsens 
henvendelse, at der er tale om i givet fald at skulle anvende også administrative 
ressourcer på at koordinere de mange opgaver, der afledt følger af oprettelse af et 
asylcenter. Udlændingestyrelsen henviser med hensyn til at indhente yderligere 
oplysninger om vilkårene på www.nyidanmark.dk . Udskrift fra nævnte 
hjemmeside vedlægges sagen.

Forvaltningen vurderer på den baggrund, at en evt. overvejelse om at gå videre med 
et projekt vedr. indkvartering af asylansøgere fordrer et nærmere afdækning af de 
administrative, logistiske og økonomiske konsekvenser herved.

Forvaltningen har taget kontakt til den i skrivelsen fra Udlændingestyrelsen nævnte 
kontaktperson i Jammerbugt Kommune for at indhente nærmere oplysninger om 
den praktiske drift af asylcenter.

Det kan i øvrigt oplyses, at kommunen for år tilbage lejede nogle pavilloner på 
Kollegiebakken 15A af DTU i forbindelse med, at kommunerne i slutningen af 
1990'erne havde en opgave med en midlertidig boligplacering af flygtninge, når de 
blev udsluset fra asylcentrene. Lejemålet begyndte for kommunens vedkommende 
oprindelig som en del af det tidligere asylcenter på stedet, der blev opført af staten i 
forbindelse med borgerkrigen i det tidligere Jugoslavien primo/medio 1990'erne til 
anvendelse som midlertidig indkvarteringssted for flygtninge.
I takt med, at kommunen har modtaget et færre antal kvoteflygtninge, blev dette 
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lejemål opsagt i Pavillonerne på Kollegiebakken 15A anvendes efter det for 
kommunen oplyste nu til kollegieboliger. Kommunen har ikke umiddelbart lokaler 
til rådighed til et asyl-centerformål; i forvejen er kommunen udfordret m.h.t. 
håndteringen af behørig underbringelse m.v. med hensyn til kvoteflygtninge.

Økonomiske konsekvenser
Ej undersøgt.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen drøftes.

Økonomiudvalget den 29. november 2012:
Udsat, idet forvaltningen frem til næste behandling undersøger de konkrete 
muligheder for at tage et mindre antal boliger i anvendelse til formålet.
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